АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2024                                                                                                     №102-п
п. Бурлыкский
Об одобрении основных показателей проекта бюджета муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы
В соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Совета депутатов Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области от 24.06.2021 №45 «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»», в целях подготовки проекта бюджета муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы:

1. Одобрить основные показатели проекта бюджета муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального
образования                                                                                    В.А. Черепаха

Разослано: администрации района, прокурору, в дело.

Приложение   №1                                                                                                                          к постановлению администрации

                                                                         от 18.11.2024 №102-п
Основные показатели
проекта бюджета муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы
Поступление доходов в бюджет

муниципального образования Бурлыкский сельсовет

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы

(тыс.рублей)
	Код бюджетной

классификации РФ
	Наименование кода доходов бюджета
	2025
	2026
	2027

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	2607,1
	2648,1
	3073,6

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	414,6
	439,0
	462,2

	00010102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	363,6
	385,0
	405,2

	000 10102030010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	51,0
	54,0
	57,0

	000 10300000000000000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ
	1267,7
	1323,3
	1754,6

	000 10302000010000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1267,7
	1323,3
	1754,6

	000 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	663,0
	692,8
	917,2

	000 1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	663,0
	692,8
	917,2

	000 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3,0
	3,2
	4,3

	000 1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	3,0
	3,2
	4,3

	000 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	669,6
	696,2
	920,9

	000 1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	669,6
	696,2
	920,9

	000 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-67,9
	-68,9
	-87,8

	000 1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	-67,9
	-68,9
	-87,8

	000 105 00000 00 0000 110
	Налоги на совокупныйдоход
	5,0
	5,0
	5,0

	000 10503010011000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	5,0
	5,0
	5,0

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги  на имущество
	641,0
	649,0
	649,0

	000 10601000000000 110
	Налог на имущество физических лиц
	13,0
	14,0
	16,0

	000 1 06 01030 00 0000 110
	Налог на имущества физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	13,0
	14,0
	16,0

	 000 1 06 010301 00 000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	13,0
	14,0
	16,0

	000 10606000000000 110
	Земельный налог
	573,0
	533,0
	502,0

	000 1 06 06033 00 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	217,0
	213,0
	208,0

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог  с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	217,0
	213,0
	208,0

	000 10606040000000 110
	Земельный налог с физических лиц
	356,0
	310,0
	294,0

	000 10606043100000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	356,0
	310,0
	294,0

	000 10800000000000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1,0
	1,0
	1,0

	000 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями РФ)
	1,0
	1,0
	1,0

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	1,0
	1,0
	1,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	332,8
	332,8
	332,8

	000 1 1105000000000120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	332,8
	332,8
	332,8

	000 11105020000000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	267,9
	267,9
	267,9

	000 11105025100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	267,9
	267,9
	267,9

	000 1 11 05070 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	64,9
	64,9
	64,9

	000 1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	64,9
	64,9
	64,9

	000 20000000000000 000
	Безвозмездные поступления
	4918,3
	4256,6
	4345,7

	000 2 02 1000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных учреждений
	4782,9
	4116,0
	4199,0

	000 202 15001000000150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4547,0
	4236,0
	4308,0

	000 2 02 19999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	217,9
	15,0
	15,0

	000 2 02 16001 10 0000 150

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	22,7
	24,0
	25,4

	000 2 02 03000000000 000
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	175,1
	192,4
	199,6

	000 2 02 03000 00 00 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	175,1
	192,4
	199,6

	000 2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	175,1
	192,4
	199,6

	Итого доходов:
	7569,8
	7115,5
	7621,6

Распределение

бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Бурлыкский сельсовет по разделам и подразделам классификации расходов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы
(тыс. рублей)
	код
	Наименование
	2025
	2026
	2027

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3475,6
	2808,7
	2798,7

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	712,2
	740,9
	740,9

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	2297,9
	2021,2
	2021,2

	0106
	Обеспечение деятельности, финансовых, налоговых и таможенных органов, и органов надзора
	36,6
	36,6
	36,6

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	429,0
	0,0
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	0,0
	10,0
	0,0

	0200
	Национальная оборона
	175,1
	192,4
	199,6

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	175,1
	192,4
	199,6

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	36,0
	41,0
	31,0

	0310
	Обеспечение  безопасности
	30,0
	25,0
	        15,0

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	6,0
	16,0
	16,0

	0400
	Национальная экономия
	1267,7
	1343,3
	1761,5

	0409
	Дорожное хозяйство
	1267,7
	1323,3
	1754,6

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0,0
	10,0
	6,9

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	     38,2
	69,2
	31,0

	0501
	Жилищное хозяйство
	0,0
	6,0
	6,0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	0,0
	10,0
	0,0

	0503
	Благоустройство
	38,2
	43,2
	25,0

	0800
	Культура и кинематография
	2567,2
	2461,0
	2396,4

	0801
	Культура
	2567,2
	2461,0
	2396,4

	1000
	Социальная политика
	10,0
	15,0
	15,0

	1001
	Пенсионное обеспечение
	10,0
	15,0
	15,0

	9900
	Условно утвержденные расходы

	184,9
	388,5

	9999
	Условно утвержденные расходы

	184,9
	388,5

	Итого  расходов:
	7569,8
	7115,5
	7621,6